
 (地Ⅲ122F) 

平成２８年９月５日  

 

都道府県医師会 

  感染症危機管理担当理事  殿 

 

日本医師会感染症危機管理対策室長  

釜 萢  敏 

 

ジカウイルス感染症に関する注意喚起について 

 

今般、マレーシアにおいてもジカウイルス感染症の国内感染例が報告されたことか

ら、厚生労働省より別添のとおり本会宛周知方依頼がまいりました。 

本件は、シンガポールやタイ、ベトナム等の近隣諸国でジカウイルス感染症の国内

感染例が確認されており、ジカウイルス感染症の流行地域として取り扱っていること

から、マレーシアへの渡航者に対しても注意喚起を行うこととするものであります。 

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知のうえ、郡市区医師会等

に対する周知方について、ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 






